
                                                   

 

 
 

                                                                                                                 

www.ph-litice.cz 

SPONZOŘI ODDÍLU : 

ROBSTAV STAVBY s.r.o.  - generální sponzor  •  adidas ČR s.r.o.  •  PLZEŇSKÝ KRAJ 
NADACE SPORTUJÍCÍ MLÁDEŽE  •  INBYT  •  OPTIKSTUDIO ŠVARC  •  MAURICE WARD GROUP 

ÚMO PLZEŇ 6  •  HENKEL  •  Václav Duchek ZÁMEČNICTVÍ  •  Jan Špilar RYBY DRŮBEŽ 
REMVIKO s.r.o.  •  ÚMO PLZEŇ 3  •  AUTODOPRAVA Antonín Strejc  •  NAXOS  •  DYBS Plzeň  

 

VYBAVENÍ NA POZEMNÍ HOKEJ, ODDÍLOVÉ VYBAVENÍ – hokejky, míčky, pouzdra, rukavice, trička –  

TOMÁŠ LEVÝ, JARDA VRKOČ, MONIKA KORYŤÁKOVÁ 

 
 

Kvarteto plzeňáků míří na ME do Portugalska 
 
 Třetina juniorských reprezentantů, kteří míří o nadcházejícím víkendu do portugalského Lisabonu, pochází z Plzně. 
Zajímavá generace plzeňských hráčů z Litic a Bolevce, tak v současnosti dominuje českému pozemnímu hokeji. Od pátku do 
neděle se Adam Uhlíř, Lukáš Benda (oba Litice), Čeněk Zuna, Denis Tomeš (Bolevec) utkají v zimním doplňku klasického 
olympijského pozemního hokeje - halovém hokeji. Tato rychlá, dynamická a především v Evropě rozšířená zimní varianta 
přinesla českým reprezentacím více úspěchů než-li ta venkovní. 

 Plzeňští hráči se utkají v pátek 13.1. nejprve s Ruskem, v podvečer Portugalskem. V sobotu 14.1. dopoledne je čeká 
poslední celek skupiny, tým Polska. První dva týmy skupiny se utkají v soubojích o prvenství s dvěmi celky z druhé skupiny. Třetí 
a čtvrtý tým pak bojuje o udržení. Tyto zápasy začínají hned v sobotním odpoledni, turnaj se dohrává v neděli. Bolevecký Čeněk 
Zuna popisuje své pocity:" Pro mě osobně, je to první halové ME, takže jsem plný očekávání. Už širší nominace byla letos velmi 
nabitá, takže jsem rád, že jsem se vůbec probojoval do konečného výběru. A myslím si, že máme velice konkurenceschopný tým a 
dokážeme se poprat o ty nejvyšší příčky. Rozhodně budeme bojovat od začátku až do konce." 
Druhá skupina, na první pohled jednodušší, je tvořena celky Švýcarska, Chorvatska, Běloruska a Rakouska.Což potvrzuje další 
účastník, litický Lukáš Benda:" Očekávání jsou velká. Myslím si, že se každý těší. Nečeká nás nijak lehká skupina. Přesně řečeno 
Rusko, Polsko a domácí Portugalci. Sám jsem na soupeře velmi zvědavý. Trenéři si myslím, že tým vybrali dobře. Mužstvo je 
velmi vyrovnané, nikdo nějak nezáří nad ostatními, ale ani tam není někdo kdo by byl horší než ten druhý. Měli jsme dva kempy v 
Nymburku, trošku jsme se sehráváli, ale rozumíme si i jako parta. Vídáme se často i v sezóně, takže bychom se neznali se říct 
nedalo už ani před kempy. Doufám, že se vrátíme jako vítězové a nebo že tam aspoň neuděláme ostudu. Sám nechám při každém 
zápase na hřišti 100%. " 
Zajímavý pohled nabízí teprve sedmnáctiletý Denis Tomeš z Bolevce:"Jako sedmnáctiletý, tedy úplně nejmladší hráč letošního 
výběru na HME U21 se i přesto, že nejspíš budu "nosit pití" nesmírně těším, už jenom kvůli tomu, že je to moje první ME v této 
kategorii. Jsem velmi zvědavý na průběhy zápasů už v dospělém hokeji. Budu se snažit využít svou šanci jak nejvíc to půjde, aby 
trenéři nelitovali svého rozhodnutí. Zároveň se těším na poznání portugalské architektury." 
 
 
 



Muži A vezou 6 bodů. 
 
Litice - Hradec Králové 6:3 (3:1) 
Branky:Benda 3, Bárta 2, Čvančara.  
Po celý zápas jsme měli mírnou  převahu. Zápas  jsme zaslouženě vyhráli. 
Střelec 3 branek L.Benda: začali jsme trochu opatrně až  nervózně. Po první  brance jsme se rozjeli. 
 
Litice-  Hostivař 8:2 (5:2) 
Branky: Benda 3, Čvančara,  Bárta,  Uhlíř,  Koryťák a Nocar. 
Zápas se nám vydařil. Soupeře jsme přehráli  i v pohodě přestříleli. Výsledek  mohl být ještě lepší.  Několik  jasných šancí jsme 
 neproměnili. 
 
Hráli: Nečas, Nocar, Uhlíř, Koryťák, Soukup, Čvančara, Bárta, Benda a Kasl. 
/Michal/ 
 
 
Starší žáci 1.liga 
Litičtí starší žáci si upevnili vedení v soutěži 
 

Sestava: Skála,Hofman,Tomášek,Löfler,Bystřický,Kilián,Polívka,Oliberius,Dušek,Valenta,Hudec 
Plzeň Litice - Hostivař Praha - 3:1(1:0) 
Goly:Polívka,Bystřický,Hofman 
 
PLzeń Litice - President Praha  - 4:3(2:2) 
Góly:Polívka,Bystřický,Oliberius,Hofman 
/Vrky/ 
 
 
Starší žákyně 
Hrály: Kudrnová, Duchková L., Pospíšilová, Dolívková, Válková, Bendová, Průchová, Kaslová, Klementová 
Lirice – Bohemians 1:0 

Litice – Hostivař 2:1 

Goly: Dolívková 2x, Pospíšilová 

Holky, nejen mě, velice překvapily a zase hrály svojí hru, ve výsledku to sice tolik nevypadá, ale na hřišti jsme měli navrch i přes 

větší počet hráček v druhém týmu. Všechny si zaslouží velkou pochvalu za odmakané zápasy a zlepšení v individuálních 

výkonech. Díky holky ! 

/Kamila/ 

 
 
Halový turnaj přípravek v Plzni 
  

Litice A: 

Hráli: Vítek Barcal, Ota Gerlický, Martin Houška, , Filip Zimla, Štěpán Kropáček, Zdeněk Rut – gólman 

  

Litice A – Litice B                  3:3 

Litice A – Kadaň                    6:0 

Litice A – Rakovník B           2:0 

Litice A – Bolevec                4:0 

Litice A – Rakovník DDM    5:0 

Litice A – Rakovník B           3:1 

  

Góly: Vítek Barcal 2x, Ota Gerlický 4x, Martin Houška 13x, Filip Zimla 4x 

  

Nejužitečnější hráč: Štěpán Kropáček 

  

Litice B: 

Hráli: Václav Královec, Vojtěch Svoboda, Aneta Žítková, Ondřej Polanský, Eva Reitspiesová,  Jaroslav Bartovský - gólman 

Litice B – Litice A                 3:3 

Litice B – Kadaň                   1.4 

Litice B – Rakovník B           2:0 

Litice B – Bolevec                5:1 

Litice B – Rakovník DDM    2:0 

Litice B – Rakovník A          1:5 



  

Góly: Václav Královec 7x, Vojtěch Svoboda 5x,  Aneta Žítková 2x, 

  

Nejužitečnější hráč: Jaroslav Bartovský 

  

Litice A na prvním místě a Litice B na třetím místě. 

  

/Marek a Honza/ 

 
 
Benjamínci v Rakovníku 
 
Ahoj všem, v sobotu 7.1. se litičtí benjamínci zúčastnili turnaje v Rakovníku. Naše 3 družstva, Hadi, Draci a Lvi hráli s velkou 
chutí a s nasazením. Pro některé benjamínky to byl první turnaj a užili si ho i mimo hřiště. Snad všichni, kdo hrajeme od útlého 
mládí jsme zažili honičky na tribunách a chodbách a věřím, že i oni jednou na to budou vzpomínat jako my:-)) Tentokrát se nám 
dařilo dávat góly a malý hráči z toho měli opravdu velkou radost.  
Při vyhlašování výsledků byla řečena pěkná věta: " Děti, pokud čekáte, že teď se dozvíte kdo byl v pořadí první, druhý.....tak to se 
dnes určitě nedozvíte protože o to přeci vůbec nešlo" a měli pravdu! 
 
Lvi: Reischig, Beran F., Vavřina, Dokulilová 
Draci: Saměšová, Beran D., Strejc D.,Bartoňová S.,Strejc O. 
Hadi: Kordík, Vlček, Polanský, Bartoňová N., Mádr 
Gólmani: Babják, Polanský O. 
 
Rakovník A - Litice Hadi  2:0 
Rakovník B - Litice Draci  3:1 Beran D. 
Kadaň - Litice Lvi 0:1 Beran F. 
Litice Hadi - Litice Draci 1:1 Kordík/Beran D. 
Bolevec - Litice Lvi  0:3 Reischig 2x, Beran F. 
Rakovní A - Litice Draci  3:0 
Rakovník DDm -Litice Lvi  0:3  Reischig, BeranF.,Vavřina 
Litice Hadi - Rakovník B 1.1 Babják 
Litice Draci - Rakovník DDM  4:0  Beran D. 2x, Samešová 2x 
Litice Hadi - Kadaň  4:1 Babják 2x, Kordík 2x 
Rakovník A -Litice Lvi  3:1 Reischig 
/Terka/ 
 
 
Proběhl 5.ročník již tradiční zabijačky 
 
V sobotu 7.1. proběhla již tradiční zabijačka s „naším“ řezníkem Špejlíkem a se sviní, letos o váze 195 kg. Na zabijačku přišlo 
pomáhat 16 dobrovolníků, kteří během celého dne prase pod vedením Špejlíka rozporcovali a pod vedením Korďase částečně 
zpracovali. Myslím, že mohu za všechny říci, že jsme si to jako každý rok, užili. Zase za rok! /Lukáš/ 
 
NEJBLIŽŠÍ AKCE: 
 
ČT – NE 12.-15.1. dorostenci soustředění na Nových Hutích 
SO 14.1.– přípravka do Vilémova 
NE 15.1.– ml. žáci do Rakovníka, ml. žákyně na Zelený pruh, Ženy A, B na Chodov 
 
 
 
 
 
 
 
 

©Luky 


